Município de Maricá/RJ

Autarquia Empresa Pública de Transportes

TERMO Nº 01/2022 DE RERRATIFICAÇÃO DO

CONTRATO Nº 09/2022 PARA AQUISIÇÃ DE

COMPUTADORES SERVIDORES,  SWITCHES E

NOBREAKS QUE ENTRE SI CELEBRAM

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT E

HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA EPP, POR

MEIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º

26/2021.

A AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – EPT, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede à Rua das Gralhas, n.º 28726,  Centro, Maricá, RJ, CEP.: 24.900-075, inscrita no

CNPJ/MF sob o n.° 21.337.238/001-87, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste

ato pelo seu Presidente, Ilmo. Sr Celso Haddad Lopes, portador do RG. n.º 08.733.030-4/DIC-RJ e

inscrito no CPF/MF sob n.º 034.372.877-02 e a pessoa jurídica HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA

EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.461.255/0001-51, situada Avenida Almirante Ary Parreiras, nº 687,

Vital Brasil, Icaraí, Niterói/RJ, CEP: 24.230-321, daqui por diante denominada CONTRATADA,

representada neste ato por Alessandro Miguel Albuquerque, portador da cédula de identidade n.º

08477069-2, expedida pelo IFP/RJ e inscrito no CPF/MF sob o n.º 017.456.567-40, resolvem celebrar

o presente CONTRATO PARA A AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, SERVIDORES, SWITCHES E

NOBREAKS, conforme processo administrativo n.º 218/2022, e especialmente o disposto na Ata de

Registro de Preços n.º 26/2021 (Processo Administrativo n.º 16201/2020, através do Pregão

Presencial n.º 14/2021), aplicando-se ao contrato as normas gerais da Lei Federal n.º 8.666, de 21

de junho de 1993, o Decreto Municipal n.º 158/2018, e suas alterações, demais legislações aplicáveis

ao tema, bem como as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a retificação da Cláusula Primeira do Contrato nº 09/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

O presente contrato tem como objeto A AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, SERVIDORES, SWITCHES
E NOBREAKS, PARA ATENDER AOS INTERESSES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FAZENDA, conforme processo administrativo n.º 218/2022, e especialmente o disposto na Ata de
Registro de Preços n.º 26/2021 (Processo Administrativo n.º 16201/2020, através do Pregão
Presencial n.º 14/2021), conforme itens especificados no seguinte quadro:

Município de Maricá/RJ

Autarquia Empresa Pública de Transportes

ITEM DESCRIÇÃO MARCA
UNIDADE
MEDIDA

QUANT
 VALOR
UNIT.

 VALOR TOTAL

2
COMPUTADOR TIPO
II, COM GARANTIA DO
FABRICANTE

POSITIVO
MASTER

D3200.1306274-
NCM8471.50.10

Unid. 57 R$ 8.220,00 R$ 468.540,00

VALOR TOTAL R$ 468.540,00

Passando o quadro acima a ter a seguinte informação:

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE
MEDIDA

QUANT
 VALOR
UNIT.

 VALOR TOTAL

1

Microcomputador positive
master D3200 Intel Core I5
9400 2.9 Ghz, 8Gb Win 10 Pro
1306914

Unid. 57 R$ 6590,00 R$ 375.630,00

2
Monitor 23.8” Led 24P IU AOC
FHD

Unid. 57 R$ 1.630,00 R$ 92.910,00

 VALOR TOTAL: R$ 468.540,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam mantidas todas as demais cláusulas integrantes ao Contrato n°018/2020 desde que compatíveis
com o presente Termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO E DO ENVIO AO TRIBUNAL DE CONTAS

O extrato do presente termo será publicado no veículo oficial de publicação, observado o prazo legal.

Parágrafo único. Será enviada cópia integral do presente termo ao Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, obedecendo-se o disposto na Lei Complementar Estadual n.º 63/1990.

E por estarem justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 vias de igual forma e teor,
na presença das testemunhas abaixo.

Maricá/RJ, 25 de maio de 2022.

                                                            Pela CONTRATANTE

                                                          Pelo CONTRATADO

		2022-05-25T16:40:06-0300
	Brasil
	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA
	Assinador Serpro

		2022-05-25T16:41:02-0300
	Brasil
	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA
	Assinador Serpro

		2022-05-25T17:17:47-0300
	Celso Haddad

		2022-05-25T17:18:16-0300
	Celso Haddad